
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POLY STAINER 
 barvící automat 
 

 

� Barvící automat POLY STAINER nabízí pohodlí, spolehlivost a konzistenci nejen při barvení dle Grama,
ale také pro barvení mykobakterií a celé řady dalších barvících postupů. 
 

� Automat vyniká jednoduchou obsluhou s možností programovat až 10 různých cyklů a snadnou údržbou. 
 

� Do vyjímatelného košíku lze umístit až 20 sklíček současně.  
 

� Součástí automatu je integrovaný kontejner na usušení obarvených sklíček. 
 

BARVÍCÍ POSTUP 
 

1. Sklíčka určená k obarvení se ukládají do košíku, který je zavěšen na výtahovém raménku. 

2. Pomocí displeje a měkkých tlačítek se navolí požadovaný program. 

3. Košík projde automaticky všemi zvolenými pozicemi v nastavené časové délce s možností navolení 
opakovaného namáčení v jednotlivých kontejnerech. 
 

4. Po ukončení programu se košík se sklíčky vrátí do výchozí pozice 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÁ DATA 
 
Počet sklíček v košíku:  až 20 ks 

Kontejnery na činidla:  4 ks 

Vana na oplach vodou:  1 ks s přepadem, volitelně lze zvolit odtok na dně vany  

Kontejner na usušení:  o 12 ° C - 15 ° C vyšší než teplota v místnosti 

Programování: délka namočení košíku v jednotlivých kontejnerech s barvivy,  

 nastavitelná délka přestávky a opakovaného namáčení,  

 délka zadržení košíku nad kontejnerem po namočení 
 

Počet programů:  možno uložit do paměti až 10 programů 

Pozice v programech:  košík je nastavitelný do 10 různých pozic, 

 v každé z nich je možno nastavit celkový čas namáčení, přerušení 

či opakování namáčení, případně odkapávání nad kontejnerem 
 

Napájení:  100/240 V, 50/60 Hz, 250 W 

Rozměry (D x Š x V):   700 x 440 x 400 mm 

Hmotnost:   23 kg 

 

BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 

Sídlo: Tůmova 2265/60, 616 00 Brno,  

provozovna: Karásek 1767/1, 621 00 Brno - Řečkovice 

Tel. +420 549 124 111, fax: +420 549 211 465,  

e-mail: info@biovendor.cz, www.biovendor.cz 

Ochrana elektroniky 
 

Všechny elektronické obvody a elektrické komponenty 

jsou zabudovány do vyvýšené horní části přístroje. Tím 

jsou chráněny před smočením tekutinou. 
 
 

Vyjímatelný nosič kontejnerů 
 

Nerezová spodní část automatu, sloužící jako nosič 

kontejnerů s činidly, je snadno vyjímatelná, což usnadňuje 

údržbu přístroje.   

Rychlý odtokový systém 
 

Systém je volitelným doplňkem přístroje a umožňuje vyprázdnit kontejner 

s vodou odtokem umístěným na dně. Klasická konfigurace, která je zahrnuta 

v ceně přístroje, využívá přepadu vody v kontejneru. 

 


